suscripto el 16/12/24, la Municipalidad de Centenario y el Gobierno de la 

Provincia del Neuquén, suscribieron el 31/03/25 un Convenio de Compromiso 

de Cooperación y Financiamiento destinado a la ejecución de la obra “RED DE 

DESAGÜES CLOACALES – BARRIO ELUNEY” por el cual la Provincia destinará 

la suma de pesos ciento veintiocho millones ochocientos treinta y dos mil 

quinientos cuarenta y ocho con 00/100 centavos ($128.832.548,85) de 

acuerdo a los términos y condiciones que se detallen en el correspondiente 

“Convenio Específico” a suscribirse por las partes según lo acordado en IF-

2024-03077132-NEU-ADM2613#MERN, el cual fue ratificado por Decreto 

Municipal N° 0165/2.025;

[...]

Saneamiento, y de su documentación técnica se desprenden dos etapas, 

siendo la etapa I: Adquisición de materiales y la Etapa II: Mano de obra; 

Que, para la etapa I se acompaña memoria técnica, planilla de oferta, 

especificaciones técnicas y presupuesto oficial actualizado por la suma de pesos 

ciento noventa millones cuatrocientos setenta y cinco mil setecientos 

veinticinco con 20/100 ($190.475.725,20); 

Para la etapa II se acompaña pliego general con un presupuesto oficial 

actualizado de pesos cuatrocientos dos millones sesenta y siete mil quinientos 

sesenta y siete con 54/100 ($402.067.567,54) conjuntamente con el plan 

general de obra donde se propone encuadrar la ejecución de dicha etapa en la 

Ordenanza N° 4.774/05 de Contribución por Mejoras, por lo que será remitida 

al Concejo Deliberante para su análisis y aprobación; 

En virtud de ello desde la Secretaría de Hacienda y Finanzas se requiere

[...]

RATIFÍQUESE el Convenio Específico suscripto entre la 

Subsecretaria de Recursos Hídricos, dependiente de la Secretaria de Energía y 

Recursos Naturales de la Provincia de Neuquén, y la Municipalidad de 

Centenario, por el cual se otorga el aporte no reintegrable de pesos ciento 

veinte ocho millones ochocientos treinta y dos mil quinientos cuarenta y ocho 

con 85/100 centavos ($ 128.832.548,85), para la adquisición de los materiales 

necesarios para la obra Red de Desagües Cloacales Barrio Eluney; 

Artículo 2º: ACÉPTESE el ingreso de la suma de dinero de pesos ciento 

veinte ocho millones ochocientos treinta y dos mil quinientos cuarenta y ocho 

con 85/100 centavos ($ 128.832.548,85), depositados en la cuenta N° 

001110100108861005, CBU N° 0970001710001088610058 del Banco 

Provincia del Neuquén, otorgada por el Convenio aprobado en el artículo 

primero, como aporte no reintegrable; 

Artículo 3º: APRUÉBESE el proyecto de obra denominado “RED DE

[...]

AUTORÍCESE a la Secretaría de Hacienda y Finanzas, a 

realizar las gestiones inherentes a la ADQUISICION DE MATERIALES para 

la ejecución de la Obra PUBLICA RED DE DESAGÜES CLOACALES BARRIO 

ELUNEY, el cual cuenta con un presupuesto oficial actualizado de pesos ciento 

noventa millones cuatrocientos setenta y cinco mil setecientos veinticinco con 

20/100 centavos ($190.475.725,20), el que será financiado con el aporte no 

reintegrable de $128.832.548,85 y la diferencia que se origine con fondos 

propios imputándose a la partida presupuestaria correspondiente; 

Artículo 5º: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de

[...]

de Centenario, corresponde la emisión de la norma; 

Por ello; 

EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO, 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

D E C R E T A: 

Artículo 1º:  ADJUDÍCASE EN VENTA el Lote 232Gb2 del Área de Servicio de 

Ruta de la ciudad de Centenario con una superficie aproximada de 3.040,93 m² (tres 

mil cuarenta con 93/100 metros cuadrados) sujeto a mensura, a favor de ALTO 

CENTER S.A.S., C.U.I.T. N° 30-71799691-3, en el marco de lo dispuesto por las 

Ordenanzas Municipales Nº 375/90, Nº 6231/12, Nº 8255/19 y Nº 8297/19 y el 

Decreto Municipal Nº 0300/2.025, conforme los motivos expuestos en los